保険薬局各位                            令和 5 年 12 ⽉

院外処⽅箋の書式変更のお知らせ

国⽴⼤学法⼈三重⼤学医学部附属病院
教授・薬剤部⻑ 岩本 卓也

 平素より弊院の診療にご理解とご協⼒を賜り、誠にありがとうございます。
院外処⽅箋の書式変更についてご連絡申し上げます（令和 6 年 1 ⽉〜）。ご不明な点は、
下部に記載の問い合わせ窓⼝へご連絡いただきますよう、お願いいたします。

【変更点】処⽅箋に「続紙」を追加します。

現在処⽅箋に印字している「検査結果」、「その他診療情報」の項は、続紙へ移動します。
また、処⽅内容をＱＲコード化し、続紙へ印字します。
その結果、処⽅箋の「処⽅欄」、「リフィル指⽰欄」、「備考欄」の縦幅は⼤きくなります。

「院外処⽅箋続紙」のイメージ図

               【続紙の記載事項】

・患者の診察券番号、⽒名
・処⽅箋の有効期限等に関する案内⽂
・「検査結果」、「その他診療情報（レジメン番号など）」
・処⽅内容を記録した QR コード（最⼤ 16 個）

（問い合わせ窓⼝）
国⽴⼤学法⼈三重⼤学医学部附属病院 薬剤部

 担当：岡本または向原
  TEL 059-232-1111（内線 5331 薬務室）

 E-mail：yakumu@clin.medic.mie-u.ac.jp